EDITAL Nº 04/2010

DIVULGA A RELAÇÃO DOS MEMBROS, TITULARES E

SUPLENTES, ELEITOS NAS PLENÁRIAS SETORIAIS E CONVOCA

PARA A CERIMÔNIA DE POSSE DOS MEMBROS DO COMITÊ

DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL SUL

A Diretoria do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul, tendo por base a Lei n°. 6.308

de 02 de julho de 1996, com as alterações introduzidas pela Lei n°. 8.042 de 27 de junho de

2006 e a Resolução nº 01, de 06 de agosto de 2003, e Resolução nº 03, de 05 de novembro

de 2003, do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH, e a Comissão Eleitoral, tendo

por base a Deliberação CBH-LS n° 01/2010, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM a

relação dos membros titulares e suplentes, representantes dos Usuários de Água, Sociedade

Civil e Poder Público Municipal eleitos nas Plenárias Setoriais, conforme relação abaixo. Ao

mesmo tempo convoca esses membros para a Assembléia Geral de Posse e 1ª Reunião

Ordinária.

1. Usuários de água

Membro eleito Segmento Município Vaga

1 Cogézio de Jesus Nascimento Irrigação e uso agropecuário Alhandra Titular

2
Companhia de Água e Esgotos
da Paraíba - CAGEPA

Abastecimento humano e
efluentes urbanos

João Pessoa Titular

3
Companhia de Bebidas das
Américas - AMBEV

Indústria e Mineração João Pessoa Titular

4 Coteminas S.A. Indústria e Mineração João Pessoa Titular

5
Indaiá Brasil Águas Minerais
LTDA

Indústria e Mineração João Pessoa Titular

6 LDC Bioenergia S.A Indústria e Mineração Pedras de Fogo Titular

7 Monte Alegre Têxtil S/A Indústria e Mineração João Pessoa Titular

8
PROMOEX - Promoções
Exposições Eventos Ltda

Lazer, turismo e outros usos
não-consuntivos

Conde Titular

9 Roberto Leite Machado Freire Irrigação e uso agropecuário Santa Rita Titular

10 Severino Pereira da Silva Irrigação e uso agropecuário Alhandra Titular

2. Sociedade Civil

Instituição Município

1
Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba - FAEPA João Pessoa Titular

Associação de Plantadores de Cana da Paraíba - ASPLAN João Pessoa Suplente

2
Centro das Indústrias do Estado da Paraíba - CIEP João Pessoa Titular

não definido   Suplente

3
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras da Agricultura Familiar - SINTRAF Alhandra Titular

Associação dos Agricultores de Subaúma Alhandra Suplente

4
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFPB João Pessoa Titular

Associação dos Agricultores Familiares Agroecológicos de Pitimbu Pitimbu Suplente

5
União Santa Ritense de Associações Comunitárias Santa Rita Titular

Clube dos Defensores e Amigos da Natureza Santa Rita Suplente

6
Associação Brasileira de Recursos Hídricos - ABRH João Pessoa Titular

Cooperativa Agrícola Mista dos Produtores Rurais do Assentamento Nova Vida Pitimbu Suplente

7
Universidade Federal da Paraíba - UFPB João Pessoa Titular

Associação dos Agricultores Familiares de Mucatú Pitimbu Suplente

8
Congregação Holística da Paraíba João Pessoa Titular

não definido   Suplente

3. Poder Público Municipal

Municípios Vaga

1
Prefeitura Municipal de Alhandra Titular

não definido Suplente

2
Prefeitura Municipal de João Pessoa Titular

não definido Suplente

3
Prefeitura Municipal de Pitimbu Titular

Prefeitura Municipal do Conde Suplente

4
Prefeitura Municipal de Santa Rita Titular

não definido Suplente

A cerimônia de Posse e 1ª Assembléia Ordinária serão realizadas no dia 29/07/2010, as

9:00h, na sede da Agência Executiva de Gestão das Águas do Estado da Paraíba, localizada na

Av. Epitácio Pessoa, 1457, 2° andar, Bairro dos Estados, João Pessoa-PB.

João Pessoa, 23 de julho de 2010

Diretoria Colegiada      Comissão Eleitoral